
平成２９年１１月吉日 

土木学会シニア会員の皆様 

公益社団法人 土木学会 中国支部 

支 部 長  小 橋  慶 三 

 

シニア会員活性化に関するアンケートご協力のお願い 

 

拝啓 晩秋の候、ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。日頃は土木学会の活動にひと

かたならぬご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、土木学会中国支部では、平成２５年度より、シニア技術者の長年の経験に裏打ちさ

れた見識をどのように学会活動に活かしていただくかを検討するため、「シニア会員活性化

に関するアンケート」を実施しております。このたび、満５５歳以上の会員の皆様と、５６

歳以上で新規会員になられました方々にお送りしております。 

 つきましては、ご多忙中恐縮ではございますが、別紙アンケートにご記入のうえ、 

１１月２０日（月）までに同封の封筒にてご返送いただければ幸いです。 

 今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

シニア会員の皆様の交流と意見交換のため、｢土木シニア講演会｣を開催いたします。 

ご案内も同封しておりますので、ご覧のうえ、是非、ご参加下さい。 

【開催概要】 

日時：平成 29年 12月 4日（月）13：30～17：30 

場所：広島県立大学サテライトキャンパスひろしま（広島県民文化センター） 

内容：講演・交流会（別会場）など (別紙チラシ参照) 


